

2015年11月4日

各 位

株式会社 Gunosy

# グノシー期間限定タブ「侍ジャパン」 世界野球 WBSC プレミア 12に出場する「侍ジャパン」を特集、速報も

株式会社 Gunosy(本社:東京都港区、代表取締役 CEO:福島良典 以下「当社」)は、2015年11月4日より、世界野球 WBSC プレミア 12に出場する「侍ジャパン」を特集したタブを期間限定で設置いたします。

「侍ジャパン」タブでは、大会に関連した記事がまとめて読めるほか、NPB エンタープライズが運営する侍ジャパン公式サイトの日本代表戦速報等へのリンクや、テレビ朝日と連携した本企画向けコンテンツの配信を予定しています。



画像は「侍ジャパン」タブのイメージ (画像提供:野球太郎)



世界野球 WBSC プレミア 12 は、「ワールド・ベースボール・クラシック」開催年の中間年に4年に一度開催される国際大会です。今年は記念すべき第一回大会となり、日本及び台湾で開催されます。

「侍ジャパン」タブは、本大会の盛り上がりの一助となるべく、コアな野球ファンからライトなファンまで楽しめるコンテンツをご提供予定です。当社は今後も、「グノシー」がユーザーにとって豊かで快適な情報との出会いの場となるよう、コンテンツを拡大してまいります。

### 提携の概要

内容	提供内容	提携先	提供期間
「侍ジャパン」 タブ	世界野球 WBSC プレミア 12 に出場する「侍ジャパン」に関連した記事や、試合速報、「グノシー」	NPB エンタープラ イズ、テレビ朝	2015年11月4日開始~終了
	だけのオリジナルコンテンツを提供します。	日、野球太郎ほか	は未定

#### ※タブの見方

タブを右にスクロールすると、「侍ジャパン」タブが現れます。チャンネルの「設定」から表示順位を変更する ことができます。

## 本リリースに関するお問い合せ先

コンテンツに関するお問合せ

黒岩 (info@gunosy.com)

報道関係のお問合せ

濵田 (pr@gunosy.com)

#### 情報キュレーションアプリ「グノシー」について

「グノシー」は累計 1,100 万ダウンロードを超える国内最大級の情報キュレーションアプリです。いま世の中で話題になっているニュースや情報をお届けする「トピック」「カテゴリニュース」、ユーザーの興味関心を独自のアルゴリズムで分析し、最適な情報を個別にお届けする「マイニュース」、ユーザーが自ら関心のあるメディアをフォローできる「チャンネル」などの機能を備えています。また、2014 年より「Gunosy Platform」として、「グノシーマンガ」、「グノシーおトク」、「グノシー占い」など、新たなコンテンツやサービスの提供をはじめ、スマホ時代のユーザーと「情報」の新たな出会いの場としてサービスを広げています。

